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برق ایران به ترکیه می رسد 
مدیرعامل توانیر گفت: بر اساس 
برنامه ریزی ها و اقدامات صورت گرفته، نهایتا 
تا پنج ماه آینده برق ایران به ترکیه صادر می 

شود. 
آرش کردی با بیان اینکه در حال حاضر به ترکیه 
صادرات برق نداریم و در مرحله تست و راه اندازی 
پست بک تو بک وان هستیم، اظهار کرد: اجرای این 
طرح پیشرفت خوبی داشته و اگر به بهره برداری برسد 

می توانیم صادرات را آغاز کنیم. تا کنون نیز ۶۰ تا ۷۰ درصد مرحله آزمایشی را طی کره است.
وی با بیان اینکه درحال حاضر وضعیت صادرات برق مطلوب است، اظهار کرد: مطابق 
قراردادهای بین المللی صادرات انجام می شود، منع و مانعی برای صادرات وجود ندارد و به 

تعهداتمان در این زمینه پایبند هستیم.
مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به میزان صادرات برق، گفت: اکنون میزان صادرات برق حدود 
۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات است.کردی با اشاره به لزوم وجود صادرات در کشور، اظهار کرد: مبادلات 
برق اهمیت زیادی دارد و با توجه به این که ایران کشوری انرژی خیز است می توانیم از منابع و 
ظرفیت های موجود در این بخش استفاده کنیم، تنها سه ماه در سال دچار محدودیت هستیم، لذا 
باید سیاست های صادراتی را حفظ کنیم و این به نفع کشور است. به گزارش ایسنا، درحال حاضر 

مقاصد صادراتی برق ایران، کشورهای افغانستان، پاکستان و عراق هستند.

 فاصله بین تولید و مصرف آب شرب تهران
 به ۷ هزار لیتر رسید 

مدیر بهره برداری از تاسیسات آبفای تهران 
گفت: تولید آب شرب تهران حدود ۳۳ هزار 
لیتر و مصرف ۴۰ هزار لیتر برثانیه است که 
این فاصله ۷ هزار لیتری، از ذخیره مخازن 

تامین می شود.
آقای ملکوتی در گفتگو با رسانه ملی گفت:  براساس 
اطلاعات مرکز کنترل آب تهران، مصرف لحظه ای 
شهروندان ساکن در شهر تهران حدود ۴۰ هزار لیتر بر 

ثانیه و حجم ذخیره آب شرب این شهروندان یک میلیون و ۲۳۰ هزار مترمکعب است که با 
وضعیت نرمال ما حدود ۱۷۰ هزار مترمکعب فاصله دارد.

وی افزود: به دلیل خشکسالی های پی در پی که اتفاق افتاده و بارش هایی که در پاییز با تاخیر 
انجام خواهد شد حجم ذخیره سدها، امسال نسبت به سال ۱۴۰۰، نوزده درصد، و سال ۱۳۹۹، 

پنجاه و دو درصد و با وضعیت نرمال ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است.  
مدیر بهره برداری از تاسیسات آبفای تهران ادامه داد: شهروندان ساکن شهر تهران از مصارف 
غیرضرور، مانند استفاده از آب شرب برای شستشوی محوطه ها، پارکینگ ها و سایر مشاعات 
خودداری کنند و به فرزندان شان هم این آموزش های لازم را بدهند و از آموزگاران و معلمان 
نیز خواهش می شود موارد استفاده صحیح از آب شرب را در کلاس های درس به دانش آموزان  

آموزش دهند تا بتوانیم با کمک یکدیگر از هدررفت منابع جلوگیری کنیم.

نودوهشتمین جایگاه عرضه سوخت ناحیه مرکزی 
پخش فارس به بهره برداری رسید

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه فارس از افتتاح نودوهشتمین جایگاه 
عرضه سوخت ناحیه مرکزی در زرقان خبر 
داد و گفت: با افتتاح و بهره برداری از این 
جایگاه، شماره جایگاه های عرضه سوخت 

مایع استان به ۳۰۸ باب رسید.
اسدالله طاهری در آیین بهره برداری از جایگاه عرضه 
سوخت »شهرداری زرقان« که جمعی از مقام ها و 

مسئولان محلی حضور داشتند، اظهار کرد: به منظور سوخت رسانی مطلوب تر، این جایگاه در 
ناحیه مرکزی شیراز با سرمایه گذاری بخش خصوصی افتتاح شد و به بهره برداری رسید.

وی تسریع و تسهیل سوخت رسانی به مردم را از اولویت های شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی بیان کرد و افزود: با توجه به قرار گرفتن شهرستان رزقان بین شهرهای شیراز و مرودشت و 
حجم بالای تردد در این محور با بهره برداری از این جایگاه، سوخت رسانی به مردم این شهرستان 
مطلوب تر و ایمن تر انجام خواهد شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه فارس 
با اشاره به عرضه بنزین و نفت گاز در جایگاه یادشده، تصریح کرد: این جایگاه با سرمایه گذاری 
حدود ۱۱۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۶۰۰ مترمربع و ۲۴ نازل افتتاح شده و 
زمینه اشتغال مستقیم ۱۰ نفر را نیز فراهم آورده است. طاهری از آمادگی کامل منطقه برای 
جذب سرمایه گذار در حوزه سوخت رسانی در بخش سوخت مایع و سی ان جی خبر داد و گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده، ۳۰ جایگاه در این استان در حال احداث است که تا پایان سال از این 

تعداد، ۱۰ جایگاه به بهره برداری می رسد. 

بازار گازی عراق دست ایران می ماند
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
گفت: مطابق قانون اساسی عراق و رای دادگاه، دولت موافق قراردادهای 
مستقیم اقلیم کردستان با شرکت های عظیم نفتی نیست و مدتی است که 
این موضوع جدی شده و حتی قراردادهایی که اقلیم برای صادرات گاز به 

ترکیه منعقد کرده در هاله ای از ابهام قرار دارد.
 سیدحمید حسینی در گفت وگو با ایلنا، درباره قرارداد گازی اقلیم کردستان با داناگاز امارات جهت 
توسعه میدان گازی این منطقه اظهار داشت: شرکت داناگاز از سال ۲۰۰۷ با اقلیم کردستان وارد 
قرارداد شد و در یک میدان در سلیمانیه به اسم کورومور سرمایه گذاری کرد و طی سال ها توانسته 
تولید از میدان را به حدود ۶۰۰ میلیون فوت مکعب برساند و برنامه دارد در حد یک میلیارد متر 
مکعب گاز تولید کند که می تواند به میزان ۵ هزار مگاوات نیروگاه های عراق را پوشش دهد. سال 
۲۰۲۰ هم قرارداد دیگری برای افزایش سرمایه گذاری ۷۵۰ میلیون دلاری را پیش بینی کرده و 
این نشان می دهد این شرکت برنامه های زیادی را برای حضور در بازار عراق و بخصوص اقلیم 
کردستان دارد.وی افزود: اکنون پروژه کورومور اجرایی شده در حال تولید گاز است، البته از سال 
گذشته چندین بار مورد حملات راکتی گروه هایی قرار گرفته که مشخص نیست از گروه های 
طرفدار ترکیه بوده و یا اختلافات داخلی است. بنابراین در مقاطعی مجبور شدند تولید گاز را متوقف 

کنند، بنابراین اجرای پروژه در عراق بدون مسئله نیست. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی با بیان اینکه 
داناگاز برای سرمایه گذاری جدید در اقلیم کردستان ۳ مشکل دارد، گفت: ابتدا اینکه ممکن است 
مورد حمله راکتی گروه های مخالف قرار گیرد، دوم اینکه دولت مرکزی عراق و دادگاه فدرال 
قراردادهای شرکت های نفتی با اقلیم کردستان را غیرقانونی اعلام کردند و احتمال دارد جلوی 
صادرات گاز و سایر محصولات تولیدی گرفته شود، حتی عنوان شد داناگاز )کرسنت( همانگونه 
که علیه ایران شکایت کرد و جرایمی برای کشور ما تعیین شد، علیه اقلیم کردستان هم شکایت 

کرده، بنابراین قطعا همین برنامه را برای کردستان عراق هم دارد.
وی تاکید کرد: مطابق قانون اساسی عراق و رای دادگاه دولت موافق قراردادهای مسقیم اقلیم 
کردستان با شرکت های عظیمی نفتی نیست و مدتی است که این موضوع جدی شده و حتی 
قراردادهایی که اقلیم برای صادرات گاز به ترکیه منعقد کرده در هاله ای از ابهام قرار دارد، در حالی 
که پیش بینی کردند حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب از حوزه کورومور، شیخان و..... که حوزه های 
بزرگ گازی هستند صادرات داشته باشد.حسینی بیان داشت: اقلیم کردستان بعد از ایران و قطر 
تنها سرزمینی در منطقه است که حوزه های گازی دارد و بسیاری کشورها و شرکت ها مخصوصا 
ترک ها علاقمندند که گاز این منطقه را استخراج کنند و از طریق خط لوله به ترکیه فرستاده شود 
که یا به مصرف داخل و یا به بازارهای اروپا بفرستد.وی درباره احتمال اینکه گاز اقلیم جایگزین 
گاز صادراتی ایران در بازار عراق شود پاسخ داد: بعید است گاز اقلیم کردستان جایگزین ایران شود 
چون استخراج رقم بزرگی نیست و نیازهای عراق هم مرتب در حال گسترش است، ضمن اینکه 
روابط اقلیم هم با دولت مرکزی خوب نیست. علاوه بر این مساحت زیادی باید طی شود تا گاز به 
شهرهای عراق مثل بغداد برسد، بنابراین رقیبی برای ایران نیست و حداکثر نیاز داخل را پوشش 
دهد و یا صادرات داشته باشد، دنیا اکنون دچار کمبود گاز است و با ورود گاز اقلیم کردستان جای 
هیچ کشوری اشغال نمی شود.رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز 
و پتروشیمی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی ما امکان افزایش صادرات گاز به عراق را نداریم، 
زیرا ظرفیت خط لوله بیش از این اجازه نمی دهد، فقط شاید در حد چند میلیون متر متر مکعب 
این امکان وجود داشته باشد. ضمن اینکه به سمت فصل سرما و کمبود گاز در کشور می رویم 
و اصولا گاز مازادی برای صادرات نداریم، در بخش هایی از سال مجبوریم که میزان صادرات را 
به عراق کاهش دهیم، اما با توجه به اینکه عمده مصرف عراق در فصل بهار و تابستان است، 
توافق گازی ایران و عراق به نفع هر دو کشور است.وی با ابراز امیدواری از اینکه دولت عراق در 
پرداخت بدهی ها و آزاد کردن منابع ایران در بانک تجارت بغداد کمک کند، یادآور شد: ما دو خط 
لوله داریم که حدود ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به عراق صادر می کنیم که در این روزها با تمام 
ظرفیت صادرات به این کشور در حال انجام است. شرکت اماراتی »داناگاز« اخیرا اعلام کرده که 
به فعالیت خود در اقلیم کردستان ادامه می دهد و برنامه اش افزایش تولید گاز در اقلیم کردستان 

به یک میلیارد فوت مکعب در روز است.

بر اساس اطلاعات آژانس بین المللی انرژی، ایران 
در رتبه اول شدت مصرف انرژی جهان قرار دارد. 

بر اساس آمار منتشر شده، شدت مصرف انرژی در کشور ما 
تقریباً ۱۵ برابر ژاپن، بیش از دو برابر چین و ۲.۵ برابر متوسط 
جهانی است. اکنون بیش از ۸۰ درصد حامل های مصرف شده 
در ایران سوخت فسیلی هستند و باید در سبد مصرف انرژی 
از انواع انرژی به خصوص انرژی های پاک مانند هسته ای، 
خورشیدی و باد استفاده شود اما به رغم ظرفیت بالای بسیاری 
از مناطق کشور، سرعت به کارگیری آن بسیار پایین است و 
حتی در نیروگاه های تولید برق نیز به اندازه ی کافی از گاز استفاده 

نمی شود.
در ایران بیش از دو برابر متوسط جهانی برای کالا و خدمات 
انرژی مصرف شود و روند مصرف سالانه بر خلاف روند شدت 
مصرف در سایر کشورهای دنیا که کاهشی هستند، صعودی 
است. آنطور که مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت 

برق اعلام کرده است: مهمترین دلیل افزایش مصرف انرژی در 
ایران مربوط به پایین بودن نرخ انرژی سوخت است که مجلس 
در بخش اصلاح یارانه های انرژی مصوبات مهمی در بودجه 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای حل این موضوع تصویب کرده 
است.به گفته وی امیدواریم با اقدامی که مجلس تحت عنوان 
معاونت راهبردی پیش گرفته، بتوان روی مدیریت سمت تقاضا 

و مصرف تمرکز بیشتری داشته باشیم.
سخنگوی صنعت برق در خصوص وضعیت تامین برق در 
زمستان گفت: مردم همیشه همکاری خوبی با صنعت برق 
داشته اند و تابستان امسال به واقع نتیجه همکاری مردم را دیدیم 
و امیدواریم در زمستان نیز با مصرف درست برق و گاز به این 
همکاری ادامه دهند تا بتوانیم تامین برق پایدار را داشته باشیم؛ 
چرا که قطعی برق در زمستان به خاطر وابسته بودن بیشتر 

وسایل گرمایشی به برق، بسیار دشوارتر است.
با توجه به حساسیت موجود، می توان مشکلات تامین انرژی 

را به چهار بخش تقسیم کرد، عدم توجه به مصرف بهینه 
انرژی در خانوارها، اماکن دولتی، شرکت ها و بطور کلی کلیه ی 
بخش های جامعه، نبود اهتمام جدی در کلیه ی سطوح جامعه 
جهت جایگزینی استفاده از انرژی های پاک بجای انرژی های 
آلوده، فقدان زیرساخت های لازم مشکلات در دسترسی و تامین 
تکنولوژی و تجهیزات مورد نیاز که بخش اعظم آن مربوط به 

تحریم هاست.
 تلاش در جهت ساخت منازل مسکونی و همچنین مراکز 
دولتی و خدمات رسان سبز و مدرن و متناسب با شرایط اقلیمی 
و رعایت الگوهای مصرف، اتخاذ تدابیری برای استقرار الگوهای 
مصرف بهینه در کوتاه مدت، ارائه آموزش های لازم به مردم، 
انجام اصلاحات ساختاری راهبردی برای کاهش مصرف 
انرژی  و تلاش در جهت تهیه ی زیرساخت های لازم و تامین 
تکنولوژی و تجهیزات مورد نیاز جهت تولید انرژی پاک از جمله 

راهکارهای مدیریت مصرف انرژی است.

ایران در جایگاه نخست مصرف انرژی جهان قرار دارد  اخبار کوتاه 

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری 
خراسان جنوبی گفت: سه سرمایه گذار برای احداث ۷۰ مگاوات 
ساختگاه انرژی تجدیدپذیر در استان ورود پیدا کردند و در حال 

انجام اقدامات اولیه هستند. 
مجتبی شریعتی فر با اشاره به اقدامات در دستور کار دولت برای استفاده حداکثری 
از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر با توجه به تابش ۳۰۰ روزه خورشید و وزش 
بادهای ۱۲۰ روزه در خراسان جنوبی افزود: در دولت سیزدهم، ساز و کار وزارت 
نیرو و سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( در زمینه 

احداث پنل های خورشیدی بزرگ مقیاس، متفاوت است.
وی اظهار داشت: نقاط دارای ظرفیت ایجاد پنل خورشیدی در استان ها شناسایی 
می شود و مکان های شناسایی شده برای احداث نیروگاه های خورشیدی بزرگ 
مقیاس به ساتبا ارسال و ظرفیت های شناساسی شده توسط این سازمان به 
مناقصه گذاشته می شود که سرمایه گذاران متقاضی با شرکت در مناقصه، اقدام 

به سرمایه گذاری در این طرح ها می کنند.
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی 
گفت: تاکنون ۱۶ نقطه برای احداث ساختگاه خورشیدی بزرگ مقیاس )۱۰ تا 

۵۰ مگاوات( به ظرفیت ۶۳۰ مگاوات در این استان شناسایی شده است.
 وی بیان کرد: طرح های ساختگاه خورشیدی بزرگ مقیاس به ظرفیت

 ۹۰ مگاوات در سایت ساتبا به مناقصه گذاشته شده که تاکنون سه سرمایه گذار 
برای احداث ۷۰ مگاوات اعلام آمادگی کرده  و در حال انجام اقدامات اولیه هستند.
شریعتی فر گفت: ۷۵ مگاوات برای نیروگاهای خورشیدی کوچک مقایس )زیر 
۱۰ مگاوات( نیز شناسایی و برای برگزاری مناقصه به ساتبا ارسال شده که در 

مرحله مناقصه است.
وی افزود: در حال حاضر خراسان جنوبی یکی از استان های مستعد نیروگاه های 
خورشیدی و جزو پنج استان اولویت دار وزارت نیرو قرار دارد و براساس دستور 
استاندار، مکان های نیروگاه های خورشیدی را در استان شناسایی کردیم که به 
دلیل سرعت کار و حجم بالای مگاوات شناسایی شده، ساتبا از اقدامات استانداری 

خراسان جنوبی تقدیر کرده است.

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی گفت: 
این پنل های خورشیدی در بازه زمانی سه تا پنج سال باید در استان اجرایی شود 
که اجرای کامل این طرح ها در آینده نزدیک زیرساخت برق پایدار را برای منطقه 
تامین خواهد کرد.وی ادامه داد: در صورت اجرای کامل این طرح ها خراسان 

جنوبی صادرکننده برق به کشور افغانستان نیز خواهد بود.
شریعتی فر گفت: خراسان جنوبی دارای دالان های بادی مناسب برای ایجاد 
نیروگاه بادی است و شرایط مستعد اجرای طرح های انرژی های بادی را نیز دارد 
که تاکنون عملیات اجرایی نیروگاه بادی ۵۰ مگاواتی در منطقه درح سربیشه آغاز 

شده و فاز نخست این طرح به ظرفیت تولید ۱۰ مگاوات در مراحل پایانی است.
وی افزود: از طرفی در چند سال اخیر بر سرعت ورزش بادهای ۱۲۰ روزه 
سیستان افزوده شده و زمان ورزش این بادها نیز به ۱۷۰ روز افزایش یافته که 

سرمایه گذاری در این حوزه می تواند اقدامی اثرگذار در زمینه توسعه استان باشد.
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی اظهار 
داشت: براساس تحقیقات به  عمل آمده میانگین سرعت باد برای به صرفه بودن 
تبدیل انرژی باد به برق حدود ۲۳ کیلومتر در ساعت است در حالی که سرعت 
باد در برخی مناطق خراسان جنوبی نزدیک به ۳۳ کیلومتر در ساعت به عنوان 

بهترین نرُم است.
وی با اشاره به مشکلات سرمایه گذاری در زمینه انرژی های نو و تجدیدپذیر 

گفت: مهمترین مشکل که باعث شده سرمایه گذاران رغبت کمتری برای 
سرمایه گذاری در این بخش داشته باشند، هزینه بالای سرمایه گذاری در این 
بخش و از طرف دیگر قیمت پایین خرید تضمینی برق تولیدی توسط دولت است.
شریعتی فر افزود: نیاز است که دولت برای رغبت بیشتر سرمایه گذاران و صرفه 
اقتصادی سرمایه گذاری در این بخش، قیمت خرید تضمینی برق را افزایش دهد.
وی گفت: همچنین اجرای چهار هزار پنل خورشیدی کوچک مقیاس تا پایان 

سال مالی جاری در استان خراسان جنوبی هدف گذاری شده است.
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی افزود: 
تفاهم نامه مشترک بین معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست 
جمهوری، وزارت نیرو، کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و بسیج 
سازندگی در فاز نخست برای احداث ۱۱۰ هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس 

با اولویت مناطق محروم و دورافتاده به امضا رسید.
وی گفت: سهمیه استان خراسان جنوبی در فاز نخست این تفاهم نامه، ایجاد 
چهار هزار پنل خوشیدی کوچک مقیاس هر کدام به ظرفیت پنج کیلو وات و 
در مجموع به ظرفیت ۲۳ هزار کیلو وات است که باید تا پایان سال مالی جاری 

اجرایی شود.
شریعتی فر تصریح کرد: این طرح ملی با هدف ایجاد اشتغال، رفع فقر و توانمندی 
اقتصادی گروه ها و اقشار کم برخوردار ساکن در مناطق روستایی و حاشیه شهرها 
با اولویت مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی در دستور کار قرار گرفته و 

تامین مالی اجرای این پنل ها از محل تسهیلات بند »ب« تبصره ۱۶ است.
وی افزود: در خراسان جنوبی نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی 
همچنین بسیج سازندگی تسهیلات خوبی از محل بند »ب« تبصره ۱۶ دارند و 
سقف پرداخت تسهیلات از این محل ۱۰۰ میلیون تومان با نرخ چهار درصد است.

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی با تاکید 
بر اینکه هدف در خراسان جنوبی تسریع در اجرای این پنل ها است گفت: در این 
زمینه از ظرفیت بخش خصوصی و پیمانکارانی که سال های گذشته در زمینه 

نصب و راه اندازی پنل ها کار کرده اند، حداکثر استفاده را خواهیم داشت.
وی عنوان کرد: تاکنون نهادهای حمایتی و بسیج سازندگی استان متقاضیان را 

برای نصب پنل های خورشیدی شناسایی کرده اند اما از لحاظ فنی مکان هایی که 
متقاضیان برای نصب پنل خورشیدی در نظر گرفته اند باید مورد تایید کارشناسان 

فنی شرکت توزیع نیروی برق استان قرار گیرد.
شریعتی فر گفت: در راستای تسریع در روند اجرای این پنل های خورشیدی 
کمیته های مربوطه در تمامی شهرستان های خراسان جنوبی با محوریت 
فرمانداری ها تشکیل می شود تا با بررسی موانع و ارائه راهکارها روند اجرای 
طرح ها شتاب گیرد. وی افزود: همچنین پیمانکاران بومی استان با بسیج سازندگی 
به عنوان مجری طرح، جلسات تخصصی و کارشناسی خواهند داشت تا پنل ها با 

قیمت مناسب و بالاترین کیفیت اجرایی شود.
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی بیان 
کرد: متقاضیان تحت پوشش نهادهای حمایتی برای قرارداد خرید تضمینی برق 
باید در سامانه مهرسا ثبت نام کنند و در حال حاضر قیمت تضمینی هر کیلو وات 

برق از مشترکان پنل خورشیدی هزار و ۴۵۰ تومان است.
وی گفت: مقرر شده که قیمت هر کیلو وات برق طبق قرارداد جدیدی که 

به زودی ابلاغ خواهد شد، ۲ هزار و ۲۰۰ تومان باشد.
شریعتی فر خاطرنشان کرد: هزینه تمام شده هر پنل خورشیدی پنج کیلو واتی 
براساس نرخ تورم و کیفیت تجهیزات استفاده شده بین ۹۵ تا ۱۳۰ میلیون تومان 
متغییر خواهد بود که ۱۰۰ میلیون تومان هزینه آن از محل بند »ب« تبصره ۱۶ 

تامین می شود و بقیه آورده متقاضیان است.
وی گفت: اگر دولت قیمت خرید تضمینی برق را از هزار و ۴۵۰ تومان به ۲ هزار 
و ۲۰۰ تومان افزایش دهد، علاوه بر پرداخت اقساط این پنل ها، ماهانه بیش از 
۵۰۰ هزار تومان برای متقاضیان درآمد ایجاد خواهد شد و بعد از اتمام اقساط 

تمامی سود فروش برق به جیب خانوارها خواهد رفت.
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی افزود: 
تابش ۳۰۰ روزه خورشید و وزش بادهای ۱۲۰ روزه در خراسان جنوبی به عنوان 
»ثروت های فراموش شده« یاد می شود که در صورت توجه و سرمایه گذاری 
روی این منابع عظیم خدادادی، این استان به قطب اقتصادی و تولید انرژی شرق 

کشور تبدیل می شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از نزدیک  شدن به  پایان تفاهم نامه های مطالعاتی 
میدان های نفت و گاز ایران و احتمال انعقاد نهایی شدن آن در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش ایسنا، محسن خجسته مهر درباره مهم ترین محور مذاکرات ایران و روسیه در شانزدهمین کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور گفت: موضوع انرژی به ویژه بخش بالادست نفت و گاز با تأکید بر توسعه میدان ها 

در این نشست از سایر موضوع ها متمایز بود.
وی با بیان اینکه یکی از محورهای این نشست که با دقت زیادی بررسی شد پیشرفت طرح توسعه 
میدان های نفتی در ایران به ارزش حدود ۴.۵ میلیارد دلار بود، تصریح کرد: برخی از این طرح ها به پیشرفت 

فیزیکی ۴۰ درصد رسیده اند و برای سرعت بخشیدن به پیشرفت فیزیکی و مالی طرح ها، پیشنهادهای 
سازنده ای مطرح شد.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران محور دیگر این نشست را بررسی نتیجه  تفاهم نامه 
۴۰ میلیارد دلاری با شرکت  روسی بیان کرد و افزود: این تفاهم نامه به توسعه سه میدان گازی در خلیج فارس 
و ۶ میدان نفتی ایران مربوط است و خوشبختانه پیشرفت قابل توجهی در مطالعات زمین شناسی، مخزن و 

مطالعات جامع شبیه سازی سه بعُدی به دست آمده است.
طبق اعلام وزارت نفت، خجسته مهر با بیان اینکه تفاهم نامه  ۴۰ میلیارد دلاری که چند ماه گذشته به 
امضا رسید، امروز به پایان مطالعات نزدیک شده و ارائه طرح جامع توسعه این میدان ها یا MDP آنها در 

دسترس است، تصریح کرد: اواخر ماه نوامبر )دهه اول آذرماه( یک هیئت بلندپایه از شرکت های روسیه برای 
ارائه گزارش درباره این تفاهم نامه و نهایی سازی آن به تهران می آیند.وی از انتقال فناوری ازدیاد برداشت 
به عنوان دیگر محور مذاکرات یاد کرد و افزود: محور بعدی مذاکرات انتقال فناوری در زمینه ازدیاد برداشت از 
میدان های نفتی یا فناوری های IOR و EOR بود که امید می رود هفته آینده هیئت متخصص و فنی یکی 
از شرکت های روسیه به تهران بیاید و مقرر شده برخی چاه های نفتی برای اجرای عملیات شکافت هیدرولیکی 
که یکی از فناوری های جدید مورد استفاده در صنعت نفت است، برای این منظور اختصاص یابند. امیدواریم با 
اعزام این هیئت به ایران نخستین اقدام برای انتقال فناوری و ازدیاد برداشت از میدان های نفتی صورت بگیرد.

سرمایه گذاران برای تولید انرژی نو در خراسان جنوبی جذب شدند

مطالعات میدان های نفت و گاز ایران از سوی روسیه در پایان راه است

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: در راستای تداوم 
نهضت گازرسانی در استان هم اینک عملیات گازرسانی به 
۱۷۸ روستای محروم با تمام توان این شرکت در حال انجام است. 
»ناصر حسینی« اظهار کرد: هم اینک ۱۷۸ روستای استان در حال گازرسانی، 
۷۴ روستا در حال پیمان سپاری و ۲۱۳ روستای باقی مانده نیز در دست طراحی 

است که تا پایان سال جاری کار پیمان سپاری آنها نیز به اتمام می رسد.
وی با بیان اینکه از مجموع سه هزار و ۵۴۶ روستای استان، ۲ هزار و ۳۰۵ روستا 
دارای قابلیت گازرسانی است افزود: از مجموع روستاهای واجد شرایط گازرسانی 

هزار و ۸۷۵ روستا گازدار شده است.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه اضافه کرد: در زمان حاضر ۸۶.۱ درصد 
از جمعیت روستایی کرمانشاه از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند که با اتمام کار 
گازرسانی به روستاهای در دست اقدام تا پایان امسال این میزان به ۹۱ درصد 

خواهد رسید.
 حسینی خاطرنشان کرد: با گازرسانی به ۲۱۳ روستای باقی مانده که هم اکنون 
در حال طراحی و پیمان سپاری است و پیش بینی می شود در سال ۱۴۰۲ همه 

این روستاها گازدار و تبدیل کرمانشاه به استان سبز اعلام شود.
شهر »ریجاب« پیش از پایان امسال گازدار می شود

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه در ادامه به عملکرد حوزه گازرسانی در 
مناطق شهری استان نیز اشاره کرد و گفت: هم اکنون از ۳۳ شهر استان ۳۰ شهر 
گازدار است و تا پایان امسال شهر »ریجاب« هم گازدار می شود و گازرسانی به 

شهر »ازگله« نیز در نیمه اول سال آینده انجام خواهد شد.
حسینی افزود: هم اکنون ضریب نفوذ گازرسانی در مناطق شهری استان 

کرمانشاه ۹۹.۵۶ درصد است که از میانگین کشوری چهار درصد بیشتر است.
وی یادآور شد: تا پایان امسال با گازرسانی به شهر ریجاب ضریب نفوذ گازرسانی 

در استان به ۹۹.۹ درصد می رسد.
حسینی افزود: عملیات گازرسانی به شهر ریجاب که از سال ۱۳۹۵ آغاز شده 

است به دلیل تداخل و تعارض هایی که با تاسیسات نظامی داشت در مسیر 
متوقف و عملا به یکی از دغدغه های شرکت گاز تبدیل شده بود خوشبختانه در 

سفر رییس جمهور به استان کرمانشاه مطرح و تعیین تکلیف شد.
وی ادامه داد: خوشبختانه با نصب شیر قطع اتوماتیک در مسیر خط انتقال مجوز 

اجرای این پروژه صادر و هم اکنون پیمانکار در آن در حال فعالیت است.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه با بیان اینکه تلاش می شود در کمترین 
زمان ممکن و قبل از آغاز فصل سرما به شهر ریجاب گاز برسد بیان کرد: این 
طرح که با هزینه ۱۰ میلیارد تومان در حال اجراست در دهه فجر امسال مورد 
بهره برداری قرار خواهد گرفت.استان کرمانشاه ۲ میلیون نفر جمعیت ساکن در 
۱۴ شهرستان، ۸۶ دهستان و ۲ هزار و ۵۹۵ آبادی دارد و ۲.۴ درصد جمعیت 
کشور در این استان ساکن هستند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط شهری و 

۲۵ درصد در نقاط روستایی زندگی می کنند.
کرمانشاه نخستین بار در سال ۱۳۷۲ به شبکه گاز شهری متصل شد؛ براساس 
اعلام سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه در حال حاضر ۶/۹۹ درصد جمعیت 
شهری با گازرسانی به ۳۰ شهر و ۱/۸۶ درصد جمعیت روستایی با گازرسانی به 

هزار و ۸۱۵ روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.

وزیر نفت بر ضرورت دستیابی به سطح مطلوب روابط تجاری 
ایران و روسیه با توسعه همکاری ها در حوزه های مختلف تأکید 

کرد و گفت: روابط دو کشور هم اکنون در دوران طلایی قرار داد.
جواد اوجی )سه شنبه، دهم آبان ماه( در نشست عمومی کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و روسیه با قدردانی از دولت روسیه، الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی روسیه و برگزارکنندگان این 
نشست گفت: خوشبختانه روابط جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در 
حال گسترش است و در دوران طلایی روابط دو ملت و دو کشور بزرگ ایران 

و روسیه قرار داریم.
وی با بیان اینکه اراده دو دولت بر توسعه روابط است و دولت سیزدهم اراده 
جدی برای استفاده از همه ظرفیت ها به منظور دستیابی به رابطه ای سازنده و رو 
به رشد دارد، افزود: بر همین اساس دو رئیس جمهوری در سال ۲۰۲۲ پنج دور 
دیدار کردند و مسئولیت کمیسیون مشترک همکاری در جمهوری اسلامی به 

وزارت نفت واگذار شد.
وزیر نفت تصریح کرد: وزارت نفت در طول کمتر از یک سال که مسئولیت این 
کمیسیون را به عهده داشت، همه تلاش خود را برای تنظیم روابط و برگزاری 

موفق شانزدهمین کمیسیون مشترک دو کشور به کار گرفت و خرسندیم که 
امروز نشست کارشناسی کمیسیون برگزار شد.

اوجی به دیدار با نمایندگان کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه 
اشاره کرد و گفت: در دیدار با آقای نواک و برخی مسئولان روسیه خوشبختانه 
تصمیم ها و موارد مهمی اتخاذ شد که امروز با امضای اسناد، در مسیر اجرایی 

شدن این تصمیم ها اقدام می کنیم.
وی از اهمیت دستیابی به سطح مطلوب تجاری سخن گفت و افزود: بی تردید 
باید بر توسعه همکاری های خود به ویژه در حوزه های زیرساختی از جمله کریدور 
شمال - جنوب، نفت و انرژی، ترانزیت، همکاری های پولی و بانکی و گمرکی 

استمرار بورزیم تا بتوانیم به سطح مطلوبی از تجارت بین دو کشور دست یابیم.
وزیر نفت در پایان بر ضرورت توسعه روابط با روسیه تأکید و تصریح کرد: 
اگرچه روابط دو کشور با سرعت در حال توسعه است اما متناسب با ظرفیت های 
دو کشور نیست و این موضوع ما را بر آن می دارد تا روابط خود را توسعه دهیم.

به گزارش شانا، شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
روسیه از هشتم تا دهم آبان ماه به میزبانی روسیه برگزار می شود. جواد اوجی، 
وزیر نفت ریاست هیئت ایرانی این کمیسیون مشترک و الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه هم رئیس کمیسیون مشترک ایران و روسیه از سوی روسیه 

را به عهده دارد.
در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه نمایندگانی از وزارت نفت، 
خارجه، امور اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی، نیرو، علوم، تحقیقات و فناوری، 
جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، ارتباطات و فناوری اطلاعات و نمایندگانی از 
ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، ستاد نیروهای مسلح، شورای عالی 
مناطق تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، سازمان انرژی اتمی، بانک مرکزی، 
صندوق توسعه ملی، سازمان ملی استاندارد، اتاق بازرگانی و مرکز تجاری ایران 
در روسیه حضور دارند که با همتایان خود به گفت وگوی کارشناسی برای تدوین 

اسناد همکاری می پردازند.

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه: وزیر نفت؛

 عملیات  گازرسانی
 به ۱۷۸ روستای استان کرمانشاه در حال اجرا است 

 روابط ایران و روسیه 
در دوران طلایی قرار دارد

قیمت نفت روز سه شنبه به دلیل افت ارزش دلار آمریکا افزایش 
یافت.

افت ارزش دلار آمریکا و جبران نگرانی ها درباره محدودیت های مربوط به بیماری 
کرونا در چین و تأثیر آن بر کاهش تقاضای سوخت در دومین مصرف کننده بزرگ 

نفت جهان سبب شد قیمت های نفت روز سه شنبه )دهم آبان ماه( افزایش یابد.
بهای معامله های نفت خام شاخص برنت دریای شمال برای تحویل در ماه ژانویه 
روز سه شنبه ساعت ۷ و ۱۸ دقیقه به وقت گرینویچ با یک دلار و ۵۳ سنت معادل 
۱.۷ درصد افزایش به ۹۴ دلار و ۳۴ سنت به ازای هر بشکه رسید. قراردادهای 
ماه دسامبر روز دوشنبه )نهم آبان ماه( با کاهش یک درصدی با قیمت ۹۴ دلار و 

۸۳ سنت به ازای هر بشکه به پایان رسید.
نفت خام شاخص وست تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( نیز روز سه شنبه با 
یک دلار و ۳۸ سنت معادل ۱.۶ درصد افزایش با قیمت ۸۷ دلار و ۹۱ سنت به 
ازای هر بشکه معامله شد. قیمت نفت آمریکا در معامله های روز دوشنبه ۱.۶ درصد 
کاهش یافته بود.پس از آنکه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
متحدانش )اوپک پلاس( اعلام کردند تولید خود را ۲ میلیون بشکه در روز کاهش 
خواهند داد، شاخص برنت دریای شمال و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هر دو 
ماه اکتبر را با افزایش قیمت به پایان رساندند و نخستین رشد ماهانه را از ماه مه 

تاکنون ثبت کردند.
تینا تنگ، تحلیلگر شرکت خدمات مالی سی ام سی مارکتس گفت: کاهش تولید 

نفت اوپک پلاس و داده های مربوط به صادرات بی سابقه نفت ایالات متحده نیز در 
واقع از قیمت های نفت حمایت می کند.

اوپک روز دوشنبه پیش بینی خود را درباره تقاضای نفت جهان در میان مدت و 
بلندمدت افزایش داد و اعلام کرد با وجود دوره گذار به منابع انرژی تجدیدپذیر، 
برای تأمین این مقدار تقاضا به ۱۲ تریلیون و ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز است. محدودیت های مربوط به بیماری کرونا در چین سبب تعطیلی موقت 
تفرجگاه دیزنی در شانگهای در روز دوشنبه شد و نگرانی ها درباره کاهش تقاضای 
سوخت را در بزرگ ترین واردکننده نفت خام جهان هم زمان با سیاست های این 

کشور برای مقابله با کرونا افزایش داد.

اوپک در گزارش دورنمای نفت جهان ۲۰۲۲، دورنمای تقاضای 
جهانی برای نفت در میان مدت و بلندمدت را افزایش داد. 

اوپک در این گزارش اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت سال آینده به 
۱۰۳ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که ۲.۷ میلیون بشکه در روز افزایش در 
مقایسه با سال ۲۰۲۲ نشان می دهد ۱.۴ میلیون بشکه در روز بیشتر از پیش بینی 

سال گذشته این گروه برای ۲۰۲۳ است.
اوپک دورنمای تقاضا برای نفت در میان مدت، تا سال ۲۰۲۷ را بالا برد و 
دورنمای تقاضا برای نفت را تا پایان این مدت به میزان دو میلیون بشکه در روز 

در مقایسه با پیش بینی سال گذشته، افزایش داد.

دلیل پیش بینی بالاتر اوپک از تقاضای جهانی برای نفت، بهبود تقاضایی 
است که امسال و سال آینده پیش بینی می شود و تغییر تمرکز از گذار انرژی به 
امنیت انرژی است. اوپک اکنون انتظار دارد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۳۰ به 
۱۰۸.۳ میلیون بشکه در روز برسد که بالاتر از پیش بینی سال گذشته اوپک برای 
سال ۲۰۲۳ است. در بلندمدت، اوپک انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت در 
سال ۲۰۴۵ به ۱۰۹.۸ میلیون بشکه در روز صعود کند که بالاتر از ۱۰۸.۲ میلیون 

بشکه در روز است که این گروه سال گذشته پیش بینی کرده بود.
اوپک انتظار دارد سهم بازار این گروه افزایش پیدا کند اما تولید اوپک در سال 

۲۰۲۷ نسبت به سال ۲۰۲۲ کمتر خواهد شد.
در گزارش بازار نفت ماهانه این گروه که ۱۲ اکتبر منتشر شد، اوپک برآوردش از 
رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۲ را با اشاره به قرنطینه های کووید 
چین، موانع اقتصادی در اقتصادهای توسعه یافته و فشارهای تورمی در سراسر 

جهان، به میزان ۴۶۰ هزار بشکه در روز کاهش داد.
در این گزارش، اوپک پیش بینی کرده بود تقاضای جهانی برای نفت امسال 
۲.۶ میلیون بشکه در روز رشد کرده و به ۹۹.۷ میلیون بشکه در روز می رسد. 
همچنین پیش بینی رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۳ را به میزان 
۳۶۰ هزار بشکه در روز کاهش داده و ۲.۳ میلیون بشکه در روز برآورد کرده بود.

بر اساس گزارش اویل پرایس، اوپک پلاس در نشست پنجم اکتبر، کاهش 
هدف تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز را تصویب کرد.

قیمت نفت با افت دلار افزایش یافت پیش بینی اوپک از رشد بیشتر تقاضای جهانی برای نفت


